
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 
 

COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI - CO.RE.COM. CAMPANIA - Seduta del 31 Marzo 2005 - 
Delibera n. 7 - Bando di concorso per l’attribuzione di contributi, per l’anno 2004, alle emittenti 
televisive locali titolari di concessioni, ai sensi del D.M. 5 novembre 2004, n.292. Approvazione della 
graduatoria.  

 

L’anno duemilacinque il giorno trentuno del mese di Marzo alle ore 18,00, il Comitato Regionale per 
le Comunicazioni si è riunito presso la sede del Centro Direzionale, is. F/8- Napoli-, così costituito:  

omissis 

Sono assenti: Pasquino, D’Avino, Plazza, Notarbartolo. 

VISTA la legge 23.12.1998, n. 448 concernente “Misure di finanza pubblica per la stabilizzazione e lo 
sviluppo” ed in particolare l’art. 45, comma 3; 

VISTO il decreto ministeriale 5 Novembre 2004, n. 292, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 285 del 
04 Dicembre 2004, concernente: Regolamento per la concessione alle emittenti televisive locali dei 
benefici previsti dall’art. 45 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Comunicazioni del 21/12/2004, pubblicato sulla G.U. del 29/12/04 
N. 304, con il quale è stato emanato il bando di concorso per l’attribuzione di contributi alle emittenti 
televisive locali per l’anno 2004; 

VISTE le domande pervenute, di N. 44 emittenti televisive locali; 

CONSIDERATO che il Comitato nella seduta del 15/02/05 verbale n. 6, a seguito della relazione 
preliminare da parte della struttura di supporto, ha stabilito i criteri di interpretativi e valutativi generali 
da adottare per la formulazione della graduatoria provvisoria; 

ESAMINATE le risultanze a cui lo stesso organismo è pervenuto nelle varie fasi dell’istruttoria (riunioni 
del 02/03/05 verbale n. 8, 09/03/05 verbale n. 9; 15/03/05 verbale n. 10; 21/03/05 verbale n. 11; del 
23/03/05 verbale n. 12; 31/03/05 verbale n. 13); 

ESAMINATO il lavoro preliminare della struttura di supporto; 

PRESO ATTO delle integrazioni documentali pervenute dalle emittenti televisive, su richiesta del 
Comitato, e delle informative richieste e pervenute dalla Presidenza del Consiglio Dei Ministri; 

RILEVATO che la domanda inoltrata dalle emittente TVA non è risultata conforme a quanto previsto 
dal Bando e, pertanto, è da ritenersi preliminarmente esclusa dalla graduatoria provvisoria per i seguente 
motivo: 

mancanza dei requisiti previsti dall’art. 5 comma 2° del regolamento attuativo; 

IL COMITATO con sei voti favorevoli (Ciambriello, Gazzillo, Liucci, Mottola, Vitale e Colizza) ed un 
astenuto (Tardivo): 

DELIBERA 

1. di approvare la graduatoria provvisoria annualità 2004, che è parte integrante e sostanziale 
dell’atto “de qua”, delle emittenti televisive aventi i requisiti per beneficiare del contributo ex comma 3, 
art. 45, L. 23.12.1998 n. 448; 

2. di determinare la esclusione dai benefici previsti per l’anno 2004 dalla Legge N. 448/98, della 
emittente TVA, per i motivi espressi in narrativa; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Ministero delle Comunicazioni, Direzione Generale per 
le concessioni e le Autorizzazioni, e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 Il Funzionario Responsabile Il Presidente 
 Dott.ssa Loredana Bianco Dott. Samuele Ciambriello 

  
 
  



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 2 / 2 

GRADUATORIA FINALE 
   

  Tot. 

1 CANALE 9  924,25 

2 ITALIA MIA  706,82 

3 CANALE OTTO 661,25 

4 NAPOLI CANALE 21 658,79 

5 TELECOLORE  619,84 

6 CANALE 10 600,98 

7 LI.RA. TV  579,97 

8 TELELIBERA 63  579,31 

9 TELE A 495,85 

10 TELECAPRI SPA  482,43 

11  ITALIA MIA 2 440,43 

12 TELECAPRI NOTIZIE 437,78 

13 NAPOLI TIVU 399,98 

14 TELELUNA CASERTA  372,32 

15 PRIMA TV  343,09 

16 TV OGGI  339,45 

17 IRPINIA TV  317,19 

18 VIDEONOLA 314,84 

19 TELEVOMERO  284,01 

20 TELE A+  282,33 

21 TELECAPRI SPORT  239,20 

22 TELEDIOCESI - SALERNO 227,18 

23 TELEPAGANI NUOVA  200,68 

24 TELEISCHIA  186,55 

25 TELESALERNO 1 182,05 

26 CDS TV  178,07 

27 TELENOSTRA  170,16 

28 TVA 64  144,78 

29 RETE SEI 134,38 

30 105 TV 126,84 

31 CANALE 58  117,94 

32 TELE AKERY 111,51 

33 TV 7 107,14 

34 MEDIA TV  104,46 

35 QUARTO CANALE  100,88 

36 ITALIA DUE 87,78 

37 RETE 7  75,48 

38 TELECLUB ITALIA  47,70 

39 ELLE TV  15,23 

40 CAMPANIA UNO  4,36 

41 TELE TORRE  3,18 

42 TELE RADIO BUON CONSIGLIO 0 

43 TELECITTA’ VALLO  0 

44 TVA  Esclusa 
 


